lescentes; est enim ea, ut ait S. Gregorius Nazianzenus, «ars artium, 

scientia scientiarum-» (Or. II , Apologetica, Migne, P. G. 35, col. 425). 
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Quae si ex Dei timore, qui initium est simul et apex sapientiae, et ex 

virtutis praescripto exerceatur, in maximum non modo Religionis, verum 

etiam Civilis societatis bonum vertitur, et qui eidem institerint, ii sum

mis laudibus iure merito feruntur. 

Inter eos autem, quos misericors Deus opportune suscitavit atque 

omnium admirationi proposuit, qui adulescentium menti moribusque fin-

gendis ardore, mira industria, verbo et exemplo operam navarunt, re

censeri videtur Serva Dei Maria Anna Sala, de cuius introducenda causa 

beatificationis et canonizationis apud S. Rituum Congregationem nuper

rime disceptatum est. 

Ea nata est Brivii, in Mediolanensis archidioecesis oppido, die 21 

mensis Aprilis anno 1829, eodemque nativitatis die sacro lavacro est 

abluta stolamque candidam accepit, cuius nitorem decusque illibatum 

servare studuit. Parentes habuit Ioannem Mariam Sala et Ioannam 

Comi, pios honestosque coniuges fortunae bonis sat ditatos, qui liberos 

quos genuerunt quinque in Dei timore educarunt. 

Pueritiam in paterna domo, a parentum nutibus omnino pendens et 

pietate fulgens, transegit. Decennis, die 12 Septembris anno 1839, sacro 

Chrismate est roborata et Eucharisticam mensam magno animi solatio 

primum participavit. Primis christianae doctrinae et litterarum ele

mentis natali loco erudita, Dei Famula anno 1844 Sororibus, quae a 

Sancta Marcellina nomen habent, in pago quem Vimercate vulgo appel

lant, concredita est, ubi humanioribus studiis vacavit et ludimagistrae 

diplomate decorata est. Emenso studiorum curriculo, in domesticam 

reversa est domum virtutisque arduam viam insistere perrexit et ad ca

ritatis officia applicuit animum : pauperes adiuvabat, pueros puellasque 

pagi prima christianae fidei rudimenta docebat eosque ad religionem 

bonosque mores hortabatur. Cum interim clarius in dies ad religiosum 

statum se divinitus vocatam persentiret, cupiens se caelesti Sponso totam 

devovere, patris oppositione feliciter tandem superata, domum ubi prius 

instituta fuerat, apud Sorores v. d. « Marcelline » die 13 Februarii a. 1848 

ingressa est, ibique die 12 Aprilis a. 1849 sacras induit vestes et anno 

1852 mense Septembri die 13 sollemnem professionem una cum primis 

eiusdem Instituti sodalibus coram Mediolanensi Archiepiscopo emisit. 

Mox vero, Dei famulatui addicta, in collegium puellis instituendis edu-

candisque, in loco Cemusco sul Naviglio sito, missa est, ubi ad annum 

usque 1858 magistrae munus diligenter obivit. Postmodo studiis item 

operam dedit Mediolani, et die 25 Septembris anno 1865 magisterii supe

rioris gradus diploma praecipua laude consecuta est. 
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Plura deinde per Congregationis domos, ut erat obedientiae et humi

litatis studiosa, officia muneraque explevit, videlicet : anno 1866 in colle

gio Mediolanensi magistra fuit alumnarum maioris aetatis; Ianuae 

annis 1868-1873 in Marcellinarum Instituto noviter fundato fuit magi

stra et domus proantistita ; hinc parvo cum virginum grege in Chambe-

riensem Galliae civitatem transmigravit novam constitutura sedem, quam 

per annum moderata est; inde Ianuam rediit. Anno deinde 1878 alium 

collegium Mediolanense in Via Quadronno petiit, ibique ad extremum 

usque vitae diem puellas docuit, atque Generali Antistitae prima adiu

trix et a consiliis adiecta est. Per aliquot annos novitiarum magistra 

exstitit, multis aliis officiis etiam humilioribus addicta. 

In omnibus hisce obeundis officiis Famula Dei religiosae perfectionis 

se praebuit exemplar; omnia quae explevit munia tanquam divinitus 

sibi concredita habebat, tantaque religione illa adimplere nitebatur, ut 

omnium sibi animos devinciret. Gravissimo praesertim docendi munere 

sancte et fideliter functa est ; erat quippe, uti optimum decet magistrum, 

erudita, mitis, patiens, sollicita et diligens. Humanam scientiam cum 

timore Dei in alumnarum mente et voluntate coniungere satagebat. Mira 

constantia eluxit in cotidianae vitae officiis adimplendis; fidelitas ac 

iugis virtutum exercitatio erant in Famula Dei il]ius interioris vitae 

externa manifestatio, quam oratione Ecclesiaeque Sacramentis et assi

dua Evangelii meditatione alebat. 

Vi tandem morbi, quem patienter pertulit, oppressa, et morientium 

praesidiis rite confirmata, Famula Dei die 24 Novembris anno 1891 ex 

huius vitae tenebris ad sempiternam lucem excessit. Persolutis religiosis 

funeribus, corpus eius in Marcellinarum Sororum sacrario coemeterii 

loci Cornusco sul Naviglio inhumatum est. 

Cum Dei Famula Anna Maria Sala eum vitae cursum tenuerit ut a 

recto itinere non solum numquam, ut videtur, deflecteret, verum etiam 

propositi tenax ad sanctimoniam virili animo contenderet, sanctitatis 

fama in vita gavisa est. Quae fama post mortem, nedum decreverit, in dies 

increbuit, accedentibus quoque caelestibus signis quae eius intercessione 

patrata feruntur. Quapropter canonicae inquisitiones ordinaria aucto

ritate in archiepiscopali Curia Mediolanensi anno 1931 instrui coeptae 

sunt super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, 

super scriptis et super cultu liturgico eidem Servae Dei non praestito. 

Qui qfuidem processus ad sacrorum canonum normas anno 1938 perfecti, 

ad S. Rituum Congregationem delati fuere. Postulatoriae interea litterae 

ad Apostolicam Sedem missae sunt, ut eiusdem Famulae Dei virtutum 
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exempla fidelibus omnibus, educatoribus praesertim et magistris, sectan-

da proponantur hac nostra aetate, qua non minus necessarium quam 

arduum videtur adolescentium et iuvenum fìngere mores. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Saera haec Rituum Con

gregatio, scriptis perpensis eidem Servae Dei tributis, die 3 Decembris 

anno 1944 nihil obstare quominus ad ulteriora procederetur edixit. Hinc, 

instante Revmo P. Humberto M. Fasola, Congregationis Barnabitarum et 

huius Causae postulatore legitime constituto, Emus ac Revimus Domi

nus Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestin. eiusdemque Cau

sae Ponens seu Relator, in Ordinario Sacrorum Rituum Congregationis 

coetu, die 13 Ianuarii anni huius, ad Vaticanas aedes coadunato, se

quens dubium discutiendum proposuit : An signanda sit Commissio in

troductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac 

Revmi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, post relationem ipsius 

Cardinalis Ponentis, auditis quoque Officialibus Praelatis, praesertim 

R. P. D. Silvio Romani, Fidei Promotore Generali, omnibus sedulo 

perpensis, rescribere censuerunt : Affirmative, seu signandam esse Com

missionem introductionis causae, si Sanctissimo placuerit. 

Facta postmodum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Ioanni 

Papae XXIII per supradictum Promotorem Generalem Fidei relatione, 

Sanctitas Sua, rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habens, 

Commissionem introductionis causae Servae Dei Mariae Annae Sala manu 

propria signare benigne dignata est. 

Datum Roma, die 28 mense Ianuario, anno Domini 1959. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 

L. © S. 

Henricus Dante, Prosecretarius 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 

(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

ORATIO AB AUTORAEDARIIS RECITANDA, A SUMMO PONTIFICE IOANNE XXIII EXA-
RATA ET INDULGENTIIS DITATA.